



# CZĘSTOCHOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE Sp. z o.o.

SOBUCZYNA, UL. KONWALIOWA 1  
42-263 WRZOSOWA

L.dz. 1452 / 09

Częstochowa, 12 sierpnia 2009r.

ING Bank Śląski S.A.  
O/Cz-wa  
18 1050 1142 1000  
0005 0165 1582

NIP  
573-22-44-750

REGON  
150370893



Sekretariat  
(034) 327 53 20  
fax (034) 327 52 66

Centrala  
(034) 327 50 72

Waga  
(034) 327 53 29

e-mail:  
czpk@zeto.czest.pl

www.czpk.  
czestochowa.um.  
gov.pl

**Szanowny Pan**  
**dr Jerzy Kopyczok**  
**Zastępca Śląskiego Wojewódzkiego**  
**Inspektora Ochrony Środowiska**

Odnosząc się do treści otrzymanej korespondencji IN.C/1521/09 z dnia 10.08.2009r., dotyczącej stanowiska WIOŚ w Katowicach w sprawie pisma Prezesa CzPK Sp. z o.o. w Sobuczynie skierowanego w dniu 31.07.2009r. do redakcji Gazety Wyborczej, a dotyczącego nieuprawnionej zmiany kodu odpadów po mechanicznej obróbce zmieszanych odpadów komunalnych na instalacji Pana Waldemara Stracha w Konopiskach, Zarząd CzPK Sp. z o.o. zajmuje następujące stanowisko.

Nigdy nie podjęlibyśmy działań, które mogłyby naruszać dobre imię jakiegokolwiek instytucji, a tym bardziej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach.

Jesteśmy przekonani i nie mamy żadnych wątpliwości co do stosowanych przez służby WIOŚ zasad w prowadzonych działaniach kontrolnych tj przestrzeganie litery prawa.

Problem występuje wtedy, gdy przepisy prawa nie są jednoznaczne i powstaje możliwość swobodnej interpretacji litery prawa.

Tak też jest w przedmiotowym przypadku.

Zarząd CzPK Sp. z o.o. pisemnie wnosił do wszystkich instytucji (WIOŚ, Marszałek Województwa, Starosta Powiatowy, Ministerstwo Środowiska) o podanie jednoznacznej wykładni prawnej, wskazując jednocześnie możliwość wielomilionowych uszczupień opłat środowiskowych odprowadzanych z tytułu umieszczania odpadów na składowiskach. Żadna z tych instytucji nie zajęła ostatecznego stanowiska.

Publiczne stanowisko Zarząd CzPK Sp. z o.o. w sprawie na portalu [www.odpady.net.pl](http://www.odpady.net.pl) było reakcją na artykuł jaki ukazał się w prasie lokalnej, a nie celem samym w sobie.



miasto częstochowa  
z siedzibą w województwie śląskim



Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą w Sobuczynie,  
wpisane przez Sąd Rejonowy w Katowicach VIII Wydział Gospodarczy Krajowego  
Rejestru Sądowego pod numerem 0000051670.  
Kapitał zakładowy 22 799 000 zł opłacony w całości.

Nie są nam znane wyniki przeprowadzonej kontroli na instalacji w Konopiskach, nie dysponujemy tekstem zarządzenia pokontrolnego.

Znamy natomiast efekty tej kontroli wyrażone w piśmie Starostwa Powiatowego w Częstochowie, które powołując się na wyniki ustaleń w trakcie kontroli WIOŚ na instalacji w Konopiskach uznało działania tam podejmowane za w pełni legalne.

Również Pan w swoim wystąpieniu wskazał na możliwość powstawania na instalacji w Konopiskach odpadu o kodzie 19 12 12, dodając jednocześnie, że to na zarządzającym składowiskiem ciąży obowiązek właściwego naliczania i odprowadzania opłat marszałkowskich.

W tych okolicznościach nie sposób nie zadać pytania w czym uchybiliśmy WIOŚ pisząc:

*„Dziwi w tych okolicznościach stanowisko instytucji kontrolującej - Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który otrzymał do wiadomości stanowisko Ministerstwa Środowiska, a następnie:*

*1. w trakcie kontroli przeprowadzonej na instalacji Pana Waldemara Stracha w Konopiskach nie zakwestionował nieuprawnionego przekodowania kodu odpadu pozostającego po obróbce mechanicznej pomimo, że stwierdzono, że na instalacji wysortowuje się tylko odpady: 19 12 09 - minerały (piasek i kamienie) oraz 19 12 01 - papier i tekturę, a cały pozostały odpad z obróbki uzyskuje kod 19 12 12 i umieszczany jest na składowiskach odpadów, chociaż nie zmienił swoich pierwotnych właściwości i składu, bowiem pozostały w nim wszystkie inne wymienione powyżej rodzaje odpadów,*

*2. nie rozszerzono zakresu kontroli o sprawdzenie jakie opłaty środowiskowe odprowadzają składowiska, na które trafiają odpady dostarczane przez Pana Waldemara Stracha,*

*3. nie ustalono jaki jest wymiar finansowy uszczuplenia odprowadzonych przez składowiska opłat środowiskowych z tytułu działalności Pana Waldemara Stracha.”*

Sprawa dotyczy kwot sięgających milionów złotych rocznie, jakie mogą nie trafić do funduszy ochrony środowiska.

Wszyscy wiedzą o tym procederze i jego ewentualnych skutkach. Powstają następne obszary „szarej strefy” i nieuczciwej konkurencji.

Może zatem czas skończyć z udawaniem, że nie ma żadnego tematu; z używaniem mocnych słów o naruszaniu dobrego imienia poważnej instytucji.

Zarząd CzPK Sp. z o.o. podtrzymuje w pełni swoje dotychczasowe stanowisko, że działania firmy Pana Waldemara Stracha tylko na rynku częstochowskim pozbawiają w konsekwencji Fundusze Ochrony Środowiska kwot sięgających milionów złotych rocznie, oraz że są to działania nieprawne.

Nie mogąc pozostawić tej sprawy bez wyjaśnienia, ze względu na możliwość istotnego naruszenia interesu publicznego oczekujemy, że Marszałek Województwa Śląskiego, do którego odprowadzane są opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska zajmie ostateczne i jednoznaczne stanowisko w sprawie legalizując prawnie opisaną działalność gospodarczą lub kładąc jej ostatecznie kres.

Z poważaniem

WICEPREZES

  
mgr Krzysztof Łoziński

PREZES

  
mgr inż. Jan Szyma